Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

1PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

EDITAL Nº 030/2021 - PPG-CINEAV

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISSERTAÇÕES PARA PUBLICAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO - MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO

A Comissão de Publicação de Dissertações, designada pelo Colegiado do Programa de
Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo, da Universidade Estadual do Paraná – campus de
Curitiba II / Faculdade de Artes do Paraná (PPG-CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna pública, para conhecimento dos/as interessados/as, o resultado da
seleção de duas dissertações do Programa para publicação em e-book, por meio de recursos da
verba PROAP/CAPES 2021. A seleção foi realizada conforme os critérios e procedimentos
descritos no edital nº 24/2021 – PPG-CINEAV, sendo indicadas para publicação as seguintes
dissertações, dos seguintes egressos:

Linha 1

Autor: Hélio Ricardo Sauthier
Título da Dissertação: SOBRETUDO: IMAGINÁRIO, DISCURSO E FIGURINO EM A BELA DA TARDE,
DE LUIS BUÑUEL

Linha 2

Autor: Bruno Ribeiro
Título da Dissertação: PROCESSOS DE CRIAÇÃO PÓS-PORNÔ: AUTOGESTÃO, EXIBICIONISMO E
INTERNET

Curitiba, 18 de outubro de 2021.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV
Portaria 097/2020 - Reitoria

http://ppgcineav.unespar.edu.br

	                     EDITAL Nº 030/2021 - PPG-CINE
	A Comissão de Publicação de Dissertações, designad